

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
SC No. 26/2022

ಚಾಸಾ. 2
ಪ್ರಾಸಾ. 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ರವೀಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಷನ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಗಬ್ಬೂರು
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	02.08.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಚಾಸಾ 1, 3 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನದೊಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ತದನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಗಬ್ಬೂರು-ಗುಂಬಲ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ತಂದೆ ಪ್ರಭಣ್ಣ ಇವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ತೋರಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 3 ಹಿಡಿಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳು ಹಾಗೂ 2 ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ

ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 1 (ಅ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ 2(ಅ) ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
SC No. 26/2022

ಚಾಸಾ. 3
ಪ್ರಾಸಾ. 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಬಂದೇ ನವಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಣ್ಣ ಶಾಲಮ್ ನಾಯಕ್
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಗಬ್ಬೂರು
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	02.08.2024

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ನನ್ನದೊಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಮನವಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :

1. ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ಇವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ತದನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 5 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಗಬ್ಬೂರು-ಗೂಬಲ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ತಂದೆ ಪ್ರಭಣ್ಣ ಇವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ಇವರು ತೋರಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 3 ಹಿಡಿಗಾತ್ರದ ಕಲ್ಲುಗಳು ಹಾಗೂ 2 ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ರಂತೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 3 ರಂತೆ

ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ 1 (ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ : ಏನೂ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02/08

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.