

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 26/2022

ಚಾ.ಸಾ: 15

ಪ್ರಾ.ಸಾ: 03

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 24.12.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾಃಜಗನ್ನಾಥರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಿಂಗರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ
ಕೇಂದ್ರ ತಡಿಬಿಡಿ, ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲಾ
ವಿಳಾಸ : ತಡಿಬಿಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ವಡಿಗೇರಿಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 7 ರವರು ಹಲ್ಲೆ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಆದ ಗಾಯಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾದಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ.

02. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4(ಎ) ದಿಂದ ನಿಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

03. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

04. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕಲ್ಲು, ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ನಿಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

05. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

06. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮತ್ತು ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದಾಗ ನಿಪಿ.7, 8 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-

07. ನಾನು ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಗಾಯಾಳುಗಳು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯು ವಡಿಗೆರಾ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಡಿಗೆರಾ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಲಿಖಿತ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಅದರಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಮೂಲ ಕಡತವನ್ನು ತಂದಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

08. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಹಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು

ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಡಿ.1 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಗಬ್ಬಾರು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿಡಿ.1 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ.1 ನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾರ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

09. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 8 ರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುಗಳ ಗುರುತಿನ ಚೀಜೆಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಜೆ ಮೂಲಕ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಗಾಯಗಳ ವಯಸ್ಸನ್ನು ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ.

10. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸ್-ರೇ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ನಂಬರ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಎಕ್ಸ್-ರೇಯನ್ನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿಲ್ಲ.

11. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 7 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪೋಲಿಸರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಹತ್ತಿಕಾಳ ಪ್ರಭು ಸಿದ್ದಪ್ಪ)
ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.