

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 26/2022

ಚಾ.ಸಾ: 01

ಪ್ರಾ.ಸಾ: 04

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 24.12.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಎಂ.ಎ. ಅಜೀಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಂ.ಎ. ಸಲೀಂ
ವಯಸ್ಸು : 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ
ವಿಳಾಸ : ಹೈದ್ರಾಬಾದ್

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ವಡಗೇರಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-4, 6 ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ, ಚಾಸಾ-7 ಯಾದಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ, ವಡಗೇರಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಗುನ್ನೆ ನಂ.74/2021 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ರವರನ್ನು ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮೂರ್ತಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ಸಿಪಿಐ ಮತ್ತು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ನೇಮಿಸಿದ್ದರು.

02. ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ರಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನಾವುಗಳು ಹೋದಾಗ ಮಂ3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹನುಮಾನ ದೇವರ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕ, ಫಾರುಕ್ ಇವರನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಹೋದಾಗ ಫಾರುಕ್ ಓಡಿ ಹೋದನು. ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕನನ್ನು ನಾವು ಹಿಡಿದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಜನರು ಬಂದರು, ಅವರಿಗೆ

ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕ ಶಂಕಿತ ಆರೋಪಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಅವನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊರಟೆವು. ಗಬ್ಬೂರು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ 04.00 ಗಂಟೆ ಅಥವಾ 04.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನರ ಗುಂಪು ಬಡಿಗೆ, ಕಲ್ಲು ಮಾರಕಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಜೀಪ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಹೊಡೆದರು. ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ನನಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದನು, ನಾನು ಬಲಗೈ ಅಡ್ಡ ಹಿಡಿದೆನು. ಆ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬನು ನನಗೆ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದನು. ಒಬ್ಬನು ಚಾಸಾ.5 - ಮಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಎಡಗಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು. ಹರಿನಾಥ, ಗಜೇಂದ್ರ, ಗಣಪತಿ ಇವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ, ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಆಗ ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದರು. ಈ ಘಟನೆ ರಾಯಕುಂಪಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದಿದೆ. ನಂತರ ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬಂದು ಬಿಡಿಸಿದರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ವಡಗೇರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಸಾಹೇಬರು ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದೆವು. ನಂತರ ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೆಚ್.ಸಿ 592 ಇವರು ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹೆಚ್.ಸಿ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

03. ದಿನಾಂಕ 14.07.2021 ರಂದು ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಆ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಆಗಿ ನಾವು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಂತರ ಸಿಪಿಐ ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಐಡೆಂಟಿಫೈ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.

04. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

05. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 3 ರ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರ ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಿಪಿಐ ರವರ ಆಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ.

06. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

07. ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ರಂದು ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಓ ಇದ್ದರು, ಈಗ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ದಿನ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 7 ನವು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ರಿಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಗಜೇಂದ್ರ ಸದರಿ ಜೇಪಿನ ಚಾಲಕ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ಗಜೇಂದ್ರ ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ನಾನು ಮೊದಲು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಮಾಲಿಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

08. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮ 35 ರಿಂದ 40 ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ವಡಗೇರಾ ದಿಂದ ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಮಧ್ಯ ಸುಮಾರು 12 ರಿಂದ 15 ಹಳ್ಳಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. 6-7 ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳಿಗಳು ಬರುತ್ತದೆ. ಹೇಮನಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಐಡಿಯಾ ಇಲ್ಲ.

09. ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹನುಮಾನ ಟೆಂಪಲ್ ಎತ್ತರದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಮುಂದೆ ಎಡಕ್ಕೆ ಅಗಸಿ ಕಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಬಲಕ್ಕೆ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂದೆ ಟಿನ್ ಶೆಡ್ಡಿನ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಜನ ಸಂದಣಿ ಇರುವ ಪ್ರದೇಶ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ದಿನ ಹನುಮಾನ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ 15-20 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಕಡೆಗೆ ಫಾರುಕ್ ಓಡಿ ಹೋದನು, ಪಿಸಿ ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದನು, ಆದರೆ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಜಿಲ್ಲೆಯ ವರಿಷ್ಠಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಬೇರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗೆ ಹೋಗಲು ಎಸ್.ಪಿ ರವರಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾವು ಮಪ್ಪಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು, ಯುನಿಫಾರ್ಮ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಯ್ಯನನ್ನು ಅರೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತನ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹೆಸರು, ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಯಾರು ಎಂದು ನಾವು ಸ್ಥಳೀಯರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಹನುಮಾನ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹತ್ತಿರ ಸುಮಾರು ಒಂದುವರೆ ತಾಸು ಇದ್ದೆವು.

10. ಹನುಮಾನ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು ಆರು ಕಿ.ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ-ಮುತ್ತಲು ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಹಳ

ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಹನುಮಾನ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ನಾವು ಹೊರಟಾಗ 03.50 ಅಥವಾ 03.55 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಾಹನ ತಡೆದಾಗ 04.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು.

11. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕ ಹೇಳಿಕೆ ಮೂಲಕ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಹೆಚ್.ಸಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ, ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ ಬರೆದುಕೊಂಡ ದೂರು ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರು ಅಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರನ್ನು ನಂತರ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿದ ದೂರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಎಷ್ಟು ತಾಸಿನ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ.9 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

12. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈತನು ಹನುಮಂತ ಮತ್ತು ಈತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಇತ್ತು,

ಯಾರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. 50 ರಿಂದ 60 ಜನ ಅಕ್ರಮಕೂಟ ರಚಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

13. ಈ ಘಟನೆ 04.20 ರಿಂದ 05.30 ಅಥವಾ 06.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ನಡೆದಿದೆ. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾವು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ 05.30 ಅಥವಾ 05.40 ಆಗಿರಬಹುದು. ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಜನರು ದಬ್ಬಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಗ ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು “ಇವರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಇದ್ದಾರೆ ಬಿಡಿರಿ” ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 10-15 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು. ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಇವರು ಬಂದ ನಂತರ ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ಬಂದರು. ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದು ನಿಪಿ.9 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗಬ್ಬೂರು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಬಂದ 10-20 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ.

14. ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾವು ವಡಗೇರಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾನು ಯಾದಗಿರಿ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನದ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ ಯನ್ನು ನಾನು ಕರೆಕ್ಕಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಯಾದಗಿರಿಯ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಆ ದಿನ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ (ಆರೋಪಪಟ್ಟಿಯ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 81 ರ ಹಿಂಬದಿಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 22). ನಂತರ

ಎಂ.ಎಲ್.ಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಸದರಿ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

15. ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ 50-60 ಜನರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಯಗುಂಪಿ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಬಹಳ ಜನ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು.

16. ಗಬ್ಬೂರು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವೇ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಬೇಕು. ನನಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಒಳಪೆಟ್ಟು ಆಗಿತ್ತು. ಆ ದಿನ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ನಾವು ರಾತ್ರಿ 01.00 ಗಂಟೆ ಅಥವಾ 01.30 ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ನಾವು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಿಯ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ.

17. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ರ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲುಗಳು ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಉತ್ತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ರ ಕಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

18. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಆರೋಪಿ ಹನುಮಂತ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಬ್ಬನು ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಒದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ.ಯವರು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

20. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕ ಈತನನ್ನು ಹನುಮಾನ ಟೆಂಪಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾವು ಅರೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕನನ್ನು ನಾವು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾಯಕ ಇವರನ್ನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಇವರೆಲ್ಲ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಇವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈ ರೀತಿ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದರೆ ಅದರಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಹತ್ತಿಕಾಳ ಪ್ರಭು ಸಿದ್ದಪ್ಪ)
ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.