

ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 26/2022

ಚಾ.ಸಾ: 04

ಪ್ರಾ.ಸಾ: 05

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 24.12.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗಜೇಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತುಕರಾಮ್
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಚ್.ಸಿ ನಂ.120 (123) ಶಹಪೂರ ಪಿ.ಎಸ್
ವಿಳಾಸ : ಶಹಪೂರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾದಗಿರಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 2019 ರಿಂದ 2024 ವರೆಗೆ ಮುಖ್ಯಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಪಿಐ ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ಗುನ್ನೆ ನಂಬರ್ 74/2021 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಕಳ್ಳತನದ ವಸ್ತು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ತಂಡ ರಚಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1, 5 ರಿಂದ 7 ಇವರು ತಂಡದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಇರುವ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ದಿನಾಂಕ 13.07.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03:00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹನುಮಾನ ಟೆಂಪಲ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ ಫಾರುಕ್ ಈತನು ಓಡಿ ಹೋದನು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಯ್ಯ ಈತನನ್ನು ನಾವು ಹಿಡಿದೆವು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ಹೊನ್ನಯ್ಯನ ಮನೆಯವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾಯಕುಂಪಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ 15-20 ಜನರು ಗುಂಪು ರಚಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಗಾಡಿಯನ್ನು ತಡೆದು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆಗ ಸಂಜೆ 05:30 ರ

ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪ್ರಚೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಜನರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದು ನಾಲ್ಕನೇ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರು. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಒದೆಯಲು ಹೋದನು, ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು. ನನಗೆ, ಹೆಚ್.ಸಿ 31 ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 267 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗಳಿಂದ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರು.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಹತ್ತಿಕಾಳ ಪ್ರಭು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ)
ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 24.12.2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

02. ನಂತರ ಗಬ್ಬೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ವಡಗೇರಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲಾದೆವು. ನಂತರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆವು. ಹೊನ್ನಯ್ಯನನ್ನು ನಾವು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಅವನನ್ನು ಬಿಡಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

03. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-

04. ಯಾದಗಿರಿ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಬೀಟ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ತಂಡ ರಚನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಮಗೆ ಬೇರೆ ಆದೇಶ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 12.07.2021 ರಂದು ವಡಗೇರಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ರಿಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು, ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಿಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಠಾಣೆಯ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 12.07.2021

ರಿಂದ ಮರುದಿನದ ವರೆಗೆ ನಾನು ವಡಗೇರಾದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಯಾದಗಿರಿಗೆ ಬಂದು ಮತ್ತೆ ವಡಗೇರಾಕ್ಕೆ ಬಂದೆನು.

05. ವಡಗೇರಾ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹನುಮಾನ ಟಿಂಪಲ್ ಹತ್ತಿರ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಡಗೇರಾ ರಾಣೆಯಿಂದ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಖಾಸಗಿ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ಹೆಚ್.ಸಿ 31 ಗಣಪತಿ ಇವರು ಸದರಿ ಬುಲೆರೋ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವಡಗೇರಾ ರಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಳಗಿನ 09.30 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟೆವು. ಹನುಮಾನ ಟಿಂಪಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾವು ತಲುಪಿದಾಗ ಮುಂ3.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಹನುಮಾನ ಟಿಂಪಲ್ ಹತ್ತಿರ ಅಗಸಿ ಕಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹನುಮಾನಗುಡಿ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೆನೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಅಂಗನವಾಡಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲು ಮನೆಗಳು, ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

06. ಫಾರುಕ್ ಓಡಿ ಹೋದನು, ಆದರೆ ಯಾವ ಕಡೆ ಓಡಿ ಹೋದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವಾಹನವನ್ನು ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯ ದಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ನಾವು ವಾಹನವನ್ನು ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಹನುಮಾನ ಟಿಂಪಲ್ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ 6-7 ಜನ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸೇರಿದ್ದರು.

07. ಹೊನ್ನಯ್ಯನ ಮನೆಯವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹೊನ್ನಯ್ಯನೇ ಗಾಭರಿಯಾಗಿ ಅವರ ಮನೆಯವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದಾನೆ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 03.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 05.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು, 05.30 ಕ್ಕೆ

ಅಲ್ಲಿಂದ ಬಿಟ್ಟೆವು. ಹೊನ್ನಯ್ಯನನ್ನು ಅರೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಲಿಖಿತ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

08. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಬಹಳ ಹಳ್ಳಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಹಿರೇರಾಯಕುಂಪಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕರಾಯಕುಂಪಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಹಿರೇರಾಯಕುಂಪಿಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ.

09. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ 15 ರಿಂದ 20 ಜನರು ಹೇಮನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದರು. ಹೇಮನಾಳದಿಂದ ವಡಗೇರೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗುವಾಗ ಹಿರೇರಾಯಕುಂಪಿ ದಾಟಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ಹಳ್ಳದಾಟದ ಮೇಲೆ 15 ರಿಂದ 20 ಜನರು ನಮ್ಮ ವಾಹನ ತಡೆದರು. ಹಿರೇರಾಯಕುಂಪಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಳ್ಳ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಯಾವ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದನು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 05.30 ಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆವು. ಘಟನೆಯು ಒಂದು ತಾಸಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ನಡೆದಿದೆ, ನಾನು ಸಮಯವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ.

12. ಡಿ.ಎಸ್.ಪಿ ರವರ ಕಛೇರಿ ಯಾದಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾದಗಿರಿಯಿಂದ ವಡಗೇರಾ 35 ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ವಡಗೇರಿಯಿಂದ ಹಿರೇರಾಯಕುಂಪಿ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಮತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು, ಯುನಿಪಾರ್ಮ್ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲರ ಬಳಿ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳು ಇದ್ದವು. ನಾವು

ವಡಗೇರಾ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಗಬ್ಬೂರು ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಗಬ್ಬೂರು ಪೋಲಿಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಗೆ ಮರಳಿ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ರಾತ್ರಿ 10.15 ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೆ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ 10.15 ಕ್ಕೆ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಡ್ಮಿಟ್ ಆಗಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನರ್ಸ್ ಗಳು ಇದ್ದರು. ನರ್ಸ್‌ಗಳು ನಮಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಇದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಅವರು ಮುಂದೆ ಹೋಗಲು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು. ಮುಂದೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಕೊಳಿರಿ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆನೆ, ಆದರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಉಳಿದವರು ಅವರ-ಅವರ ಪಾಡಿಗೆ ಅವರು ಹೋದರು. ಉಳಿದವರು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದೆ ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

13. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯ ಅಂದರೆ -

- 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪ್ರಚೋದನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಜನರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಡೆದು ನಾಲ್ಕನೇ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದನು. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರು. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾರ್ಮಾಂಗಕ್ಕೆ ಒದೆಯಲು ಹೋದನು, ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಎಡಕಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದನು. ನನಗೆ, ಹೆಚ್.ಸಿ 31 ಮತ್ತು ಪಿಸಿ 267 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗಳಿಂದ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರು. -

ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ದಿನಾಂಕ 16.07.2021 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ. ವೈದ್ಯರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರೊಂದಿಗೆ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಎಡಬದಿ ಮತ್ತು ಬಲಬದಿಗೆ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹತ್ತಿರದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

(ಹತ್ತಿಕಾಳ ಪ್ರಭು ಸಿದ್ದಪ್ಪ)
ಎರಡನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ರಾಯಚೂರು.